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LEKE



Shoqeria "GJERGJ BUCAJ" Person Fizik me TVSH, DURRES

Bilanci   Kontabel  me  31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

AKTlVET Shen Viti 2013 Viti 2012

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare 5a 6,342,693                  25,937                       

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

6,342,693                  25,937                       

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari / Kerkesa te arketueshme 5b 34,407,667                53,166,675                

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5b 4,761,663                  3,469,345                  

lnstrumente te tjera borxhi 39,400                       39,400                       

lnvestime te tjera financiare

39,208,730                56,675,420                

Inventari

Lendet e para 3,240,400                  

Prodhim ne proces

Produkte te Ratshme

Mallra per rishitje 5c 15,831,551                12,138,750                

Parapagesat per furnizime

19,071,951                12,138,750                

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5d 3,376,846                  4,203,179                  

Diferenca nga kembimi

Aktivet totale afatshkurtra 68,000,220                73,043,286                

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale 6 1,236,083                  1,428,911                  

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata 1,236,083                  1,428,911                  

TOTALl I AKTIVEVE 69,236,303                74,472,197                



Shoqeria "GJERGJ BUCAJ" Person Fizik me TVSH, DURRES

Bilanci   Kontabel  me  31 Dhjetor 2011

(shumat ne Leke)

P ASIVET DHE KAPIT ALl Shen Viti 2013 Viti 2012

Pasivet Afatshkurter 7

Huamarjet 7a

Huate dhe parapagimet 7a

Te pagueshme ndaj furnitoreve 7a 14,223,110                9,883,186                  

Te pagueshme ndaj punonjesve 7b 96,144                       21,961                       

Detyrime tatimore 7c 25,243                       26,684                       

Te tjera detyrime 7 55,387,742                56,420,583                

Hua te tjera 7 3,785,080                  

Parapagime te arketuara

Grande dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurter

Diferenca Konvertimi

Totali i pasiveve Afatshkurter

69,732,239                70,137,494                

Pasivet Afatgjata 7.1

Hua Afatgjata

Huamarje te tjera Afatgjata

Provizione Afatgjata

Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata -                             -                             

KAPITALI

Llogari e pronarit

Fitime te pa shperndara

Fitim ( Humbj) e vitit financiar 8 (495,936)                    4,334,703                  

TOTALl I KAPITALIT 8 (495,936)                    4,334,703                  

TOTALl I PASIVEVE DHE KAPITALIT 69,236,303                74,472,196                



Shoqeria "GJERGJ BUCAJ" Person Fizik me TVSH, DURRES

Llogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

Viti 2013 Viti 2012

Shen

Shitjet neto 9 13,046,660              15,225,784              

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 

gatshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike 

raportuese per qellimet e veta dhe e 

kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 10 (11,345,417)            (12,642,270)            

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit11 (777,342)                 (428,461)                 

Shpenzime te personelit 12 (439,686)                 (438,421)                 

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 6 (192,828)                 (100,017)                 

291,387                   1,616,615                

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 13 (754,114)                 (589,641)                 

Fitimi (humbja) para tatimit 14 (462,727)                 1,026,974                

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14 (33,209)                   (161,413)                 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 14 (495,936)                 865,561                   

-                                 -                                 



Shoqeria "GJERGJ BUCAJ" Person Fizik me TVSH, DURRES

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte

Periudha kontabel     01 Janar-31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

 VITI 2013  VITI 2012 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

Fitimi para tatimit              (462,727)             1,026,974 

RreguIIime per:

Amortizimin                192,828                100,017 

Humbje nga kembimet vaIutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
18,293,023         (333,780)             

Rritie/renie ne tepricen inventarit           (6,933,201)              (534,575)

Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti (237,415)             1,743,063           

Parate e perftuara nga aktivitetet           10,852,508             2,001,699 

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar              (201,049)              (201,049)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 10,651,459         1,800,650           

Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgiata materiale                         -                (858,356)

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar/( paguar)

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese -                      (858,356)             

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit

Te ardhura nga huamarrie afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividendet e paguar           (4,334,703)           (1,213,686)

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare (4,334,703)          (1,213,686)          

Rritja/renia neto e mjeteve monetare             6,316,756              (271,392)

Mjetet monetare ne tilIim te periudhes kontabel                  25,937                297,328 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,342,693           25,937                



Shoqeria "GJERGJ BUCAJ" Person Fizik me TVSH, DURRES

Pasqyra e levizjes se kapitaleve te veta  me 31 Dhjetor 2011 dhe 2013

(shumat ne Leke)

 Kapitali 

aksionar 

 Rezerva ligjore 

statutore 

 Fitimi i 

pashperndare  Totali 

Pozicioni me 31dhjetor 2011                       -                3,741,852           3,741,852 

                       -   

Fitimi neto per periudhen kontabel              4,334,703           4,334,703 

Dividendet e paguar               (272,710)             (272,710)

Rritje e rezerves se kapitalit (3,469,142)                    (3,469,142)

Emetimi i aksioneve                        -   

                       -   

Pozicioni me 31 dhjetor 2012                      -                         -                4,334,703           4,334,703 

Efekti i ndryshimeve ne politikat 

kontabel                        -   

Pozicioni i rregulluar            (4,334,703)          (4,334,703)

Fitimi neto per periudhen kontabel               (495,936)             (495,936)

Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit                        -   

Aksione te thesarit te riblera                        -   

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013                      -                         -                 (495,936)             (495,936)



31.12.2013

SUBJEKTI           : GJERGJ BUCAJ

NIPT                   : K31331547R

AKTIVITETI         : TREGTI DERRASE

ADRESA            : URA E DAJLANIT, DURRES

TEL                    : 

(ne leke)

Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Vlera 

1 Makine benz Cope 1 1,000,000 1,000,000

2 Mjet ngrites, pirun Cope 1 200,000 200,000

3 Kase fiskale Cope 1                         51,430.00 51,430.00                

4 Kamioncine e bardhe Cope 1 823,860              823,860.00              

5 Share  elektrike Cope 1 32901 32,901.00                

6 Teh  share  9 cop Cope 1 1595 1,595.00                  

7 -                           

8 -                           

9 -                           

10 -                           

11 -                           

12 -                           

13 -                           

14 -                           

15 -                           

16 -                           

17 -                           

18 -                           

19 -                           

20 -                           

21 -                           

2,109,786

INVENTARI I AKTIVEVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Shuma 

Per drejtimin e shoqerise

GJERGJ BUCAJ



31.12.2013

SUBJEKTI           : GJERGJ BUCAJ

NIPT                   : K31331547R

AKTIVITETI         : TREGTI DERRASE

ADRESA            : URA E DAJLANIT, DURRES

TEL                    : 

(ne leke)

Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Vlera 

1 dru bredhi 16614 m3 0.55 16,670.28 9,168.65

2 panele per ndertim 1050 m2 12.00 1,049.83 12,597.96

3 dru bredhi okumeje 38769 m3 37.02 38,765.58 1,435,101.94

4 dru bredhi per ndertim (17500) m3 1.20 17,500.00 21,000.00

5 dru per  ndertim (1094) m2 2,219.00 1,093.72 2,426,966.75

6 dru bredhi (18469) m3 156.22 18,469.26 2,885,268.23

7 vegla pune lek 847,143.33 1.14 962,416.83

8 dru bredhi (36212) m3 10.57 36,208.25 382,721.22

9 dru bredhi (16758) m3 266.34 16,850.95 4,488,082.91

10 pllake zdrukthi  (37600) m3 2.60 37,600.00 97,760.00

11 dru bredhi (19543) m3 102.21 19,542.98 1,997,488.23

12 lende druri e punuar (55313) m3 20.12 55,317.03 1,112,978.63

1,083

15,831,551

INVENTARI I MALLRAVE 

Shuma 

Per drejtimin e shoqerise

GJERGJ BUCAJ



31.12.2013

SUBJEKTI           : GJERGJ BUCAJ

NIPT                   : K31331547R

AKTIVITETI         : TREGTI DERRASE

ADRESA            : URA E DAJLANIT, DURRES

TEL                    : 

(ne leke)

Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Vlera 

1 dru zjarri m3 30.00 2,000.00 60,000.00

2 dru zjarri (1500) m3 140.00 1,500.00 210,000.00

3 qymyr druri  (40) Kg 535.00 40.00 21,400.00

4 panele  sanduici m2 530.00 1,900.00 1,007,000.00

5 panele  sanduici m2 670.00 1,700.00 1,139,000.00

6 betoforma  verdhe m2 30.00 1,300.00 39,000.00

7 hekur  ndertimi  Kg 9,550.00 80.00 764,000.00

1,083

3,240,400

INVENTARI I MALLRAVE 

Shuma 

Per drejtimin e shoqerise

GJERGJ BUCAJ



Tatimpaguesi     GJERGJ BUCAJ

NIPT                  K31331547R

Tel.                     

31.12.2013

Nr. Emertimi I bankes Numri llogarise Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke

1 Procredit leke 146688 01 01 15,813.00                 

2 Procredit  EUR 146688 01 02 43,079.21                      5,984,994.00            

3 BKT LEK 404198799 31,798.00                 

4 Raiffeisen  LEK 181478 (2,879.00)                 

5 BIS Banka Leke 5888 -                           

6 BIS Banka Euro -                                 -                           

7 Alpha Bank (2,100.00)                 

8 Tirana Bank leke 7,311.00                   

9 Credins euro (37.91)                            (5,267.00)                 

10 Credins  lek (317.00)                    

11 EMPORIKI LEK -11,350

12 Emporiki Euro -89 -12,338

13 Veneto Eur

6,005,665.00            

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE

Shuma 

Perfaqesuesi I personit Juridik / Fizik

Gjergj BUCAJ

(emer mbiemer, firme e vule)



Subjekti : GJERGJ BUCAJ

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 Makine benz 5 vende TR6162J 1,000,000            

2 Kamioncine e bardhe 823,860                

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

1,823,860            

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit   2013

Shuma

Per Drejtimin e Shoqerise

Gjergj BUCAJ



Shoqeria GJERGJ BUCAJ
NIPTI   K31331547R

Gjendje Gjendje

01/01/2013 31/12/2013

1 Toka -                  

2 Ndertime -                  

3 Makineri,paisje 34,496         34,496             

4 Mjete transporti 2,023,860    2,023,860        

5 kompjuterike 51,430         -              51,430             

1 Zyre -                  

2 -                  

3 -                  

4 -                  

             TOTALI 2,109,786   -             -               2,109,786       

Gjendje Gjendje

01/01/2013 31/12/2013

1 Toka -               -              -                  

2 Ndertime -                  

3 Makineri,paisje,vegla 3,450           6,209          9,659               

4 Mjete transporti 654,924       179,387      834,311           

5 kompjuterike 22,501         7,232          29,733             

1 Zyre

2 -                  

3 -                  

4 -                  

             TOTALI 680,875      192,828     -               873,703          

0

Gjendje Gjendje

01/01/2013 31/12/2013

1 Toka -               -                -                  

2 Ndertime -                  

3 Makineri,paisje,vegla 31,046         (6,209)         24,837             

4 Mjete transporti 1,368,936    (179,387)     1,189,549        

5 kompjuterike 28,929         (7,232)         21,697             

1 Zyre -              -                  

2 -                  

3 -                  

4 -                  

             TOTALI 1,428,911   (192,828)    -               1,236,083       

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2013

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2013

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Administratori
GJERGJ BUCAJ

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2013

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



Shoqeria GJERGJ BUCAJ
NIPTI   K31331547R

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor
Viti 2011 Viti 2011

1 70 11100 15,225,784         23,656,550        

a) 701/702/703 11101

 b) 704 11102

 c) 705 11103 15,225,784         23,656,550        

2 708 11104 -                      -                    

a) 7081 111041

b) 7082 111042

c) 7083 111043

3
71 11201 -                      -                    

112011

112012

4 72 11300 -                      -                    

11301

5 73 11400 -                      -                    

6 75 11500 -                      -                    

7 77 11600 -                      -                    

I) 11800 15,225,784         23,656,550        

Administratori

Gjergj Bucaj

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 

    te ardhura nga shitja e Mallrave 

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)

Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve në 

proçes :                                   

Shtesat    (+)

Pakesimet (-)

   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :

    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

  Të tjera

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Page 13



Shoqeria GJERGJ BUCAJ
NIPTI   K31331547R

Pasqyre Nr.2

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor Viti 2012 Viti 2011

1 60 12100 12,687,270                 20,777,443              

 a) 601+602 12101

 b) 12102

 c) 605/1 12103 12,642,270                 20,777,443              

 d) 12104

 e) 605/2 12105

f) 45,000                        -                           

2 64 12200 440,895                      434,352                   

a- 641 12201 320,409                      319,200                   

 b- 644 12202 120,486                      115,152                   

3 68 12300 100,017                      52,858                     

4 61 12400 438,914                      375,883                   

a) 12401

b) 611 12402

c) 613 12403

d) 615 12404

e) 616 12405 16,092                        -                           

f) 617 12406

g) 618 12407 120,000                      148,442                   

h) 623 12408

i) 624 12409

j) 625 12410

k) 626 12411 51,001                        105,097                   

l) 627 12412

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413 251,822                      122,344                   

5 63 12500 -                             -                           

a) 632 12501

b) 633 12502

c) 634 12503

d) 635+638 12504

II) 12600 13,667,096                 21,640,536              

Informatë: Viti 2012 Viti 2011

1 14000 2                                 2                              

2 15000 858,356                      -                           

a) 15001 858,356                      -                           

150011 858,356                      

b) 15002 -                           

150021

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

 Mallra të blera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime për Siguracione

Kerkim studime

Sherbime të tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Numri mesatar i te punesuarve 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Shpenzime transporti

   per Blerje 

   per shitje

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Investimet

    Shtimi i aseteve fikse

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Karburant

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Page 14



Shoqeria GJERGJ BUCAJ
NIPTI   K31331547R

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera - dru per ndertim 15,225,784                          

I Totali i te ardhurave nga   tregtia 15,225,784                          

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi -                                       

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi -                                       

20 Transport Transport mallrash -                                       

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti -                                       

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet -                                       

TOALI (I+II+III+IV+V) 15,225,784                          

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 1

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1

Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 2

Administratori

Gjergj BUCAJ

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



               S H E N I M E T      S H P J E G U E S E

  Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi I te dhenace te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures  standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a)Informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c)Shenime te tjera shpjeguese

Per  Drejtimin  e  Njesise  Ekonomike

KONTABEL I MIRATUAR

DONIKA BENJA

GJERGJ BUCAJ


